РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

ИНСАРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

Двадцать вторая внеочередная сессия Совета депутатов

Кочетовского сельского поселения первого созыва

РЕШЕНИЕ

от 28 декабря 2022 года                                                                                     № 39
О внесении изменений  в решение Совета депутатов Кочетовского сельского поселения № 23 от 20.07.2021г. « Об утверждении Положения о порядке самообложения граждан»
В соответствии  с Законом Республики Мордовия  от  10.08.2021г. № 47-З «Об отдельных вопросах проведения  схода граждан на части территории населенного пункта в Республике Мордовия», Уставом Кочетовского сельского поселения
 Совет депутатов Кочетовского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение Совета депутатов Кочетовского сельского поселения № 23 от 20.07.2021г. « Об утверждении Положения о порядке самообложения граждан» следующие изменения:

- пункт 1.8 Положения  изложить в следующей  редакции:
« 1.8. Сход граждан по вопросу самообложения граждан (далее – сход граждан) проводится в населенном пункте, или части территории  населенного пункта входящем в состав муниципального образования.
          Границы части территории населенного пункта, входящего в состав  поселения, на которой может проводиться сход граждан, определяется  исходя из совокупности  следующих критериев:

1) количество проживающих на части территории населенного пункта:
не  менее 10 жителей населенного пункта, обладающих  избирательным правом , и не более  половины  жителей населенного пункта, обладающих избирательным правом;

2) часть территории населенного пункта  должна обладать

территориальной целостностью и либо являться самостоятельным видом элементов планировочной структуры ( район, микрорайон, квартал, территория ведения гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд), либо включать в себя не менее двух рядом стоящих жилых домов и (или) многоквартирных домов.»
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит

официальному опубликованию (обнародования).

Глава Кочетовского
сельского поселения                                                          Т.В. Бакулина